
Datum: Zpracoval(a): 

Vize a priority nového 
vedení MSK v oblasti 
podpory CR v MSK 

15. 3. 2017 Ing. Ema Havelková, MBA 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Cestovní ruch v Moravskoslezském kraji 

 

 

Stručná statistika: 

 

 

 

 

 
      Zdroj: ČSÚ 

 

 
 

 

2012 2013 2014 2015 2016 

698.746 698.211 703.009 775.047 822.875 

545.718 540.988 542.734 595.002 641.464 

153.028 157.223 160.275 180.045 181.411 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Jaké území můžeme oslovit  
v okruhu 150 km od Ostravy? 

Moravskoslezský  

= 1.213 tis. obyvatel 

Okr. Olomouc, Přerov a Prostějov  

= 474 tis. ob 

Okr. Vsetín, Kroměříž a Zlín  

= 442 tis. ob  

Opolské vojvodství  

= 1.037 tis. ob 

Slezské vojvodství  

= 4.654 tis. ob 

Malopolské voj.  

= 3.279 tis. ob 

Žilinský kraj  

= 690 tis. ob 

Potenciál pro náš kraj 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Na co se zaměřujeme 

• rozvoj různých aspektů a témat cestovního ruchu 
(cykloturistika, gastroturistika, sport, lázně, technické památky, 
agroturistika, bezbariérovost, 100. výročí republiky, letecké linky, 
autokempy, apod.) 

 

• vzájemné propojování aktivit a spolupráce (destinační 
společnosti, informační centra, aktéři v cestovním ruchu, přeshraniční 
partnerství) 

 

• podpora znevýhodněných oblastí (Osoblažsko, Slezská Harta, 
Karvinsko…) 

 

• propagace v rámci ČR i v zahraničí  

3 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Co pro rozvoj CR děláme 

• Dotační programy a individuální dotace 

• Prezentace na veletrzích akcích v rámci MSK a celé ČR 

• Prezentace na veletrzích a akcích v zahraničí (včetně partnerství) 

• Pořádání gastrofestivalů a účast na obdobných akcích zaměřených 
na gastroturistiku 

• Příprava tiskových podkladů a grafických podkladů pro prezentaci v 
médiích, prohlubování spolupráce s médií 

• Propagační letáky, brožury, mapy a propagační předměty 

• Příprava projektů spolufinancovaných z EU 

 

 

 

 

 

4 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Podpora rozvoje cestovního ruchu v rámci 
dotací – dotační programy 

 

 Podpora systémů destinačních managementů turistických 
oblastí 

 Úprava lyžařských běžeckých tras v MSK 

 Podpora cestovního ruchu v MSK (v minulosti Podpora 
turistických oblastí v MSK – agroturistika, vodáci, lázně) 

 Podpora technických atraktivit v MSK 

 Podpora turistických informačních center v MSK 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Podpora rozvoje cestovního ruchu v rámci 
dotací – Individuální dotace  

Příklady: 

  Podpora paraglidingu v Beskydech 

  Dřevěné a ledové Pustevny 

  Turistické značení (KČT) 

  Provoz parních vlaků 

  Pouť Cyrila a Metoděje 

  Adrenalin cup 

  TROFEO Niké Jeseníky 

  Mezinárodní festival outdoorových filmů 

  Cyklocestovatelský festival Cyklocestování 

 

 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Prezentace kraje na veletrzích a akcích 
v rámci Moravskoslezského kraje a celé ČR 

 veletrh Regiontour Brno 

 veletrh Holiday World, Praha 

 Jizerská 50 – Liberec 

 veletrh Dovolená a Region, Lázeňství Ostrava 

 veletrh Infotour a cykloturistika Hradec Králové 

 veletrh Euroregion Tour Jablonec nad Nisou 

 Karneval chutí – Ostrava  

 víkendové akce FAJNEHO LÉTA na TECHNOTRASE 

 cyklozávody v rámci projektů Beskydská a Jesenická magistrála 

 běžecké závody v rámci projektů Beskydská a Jesenická magistrála 

 Veletrh ITEP Plzeň 

 Gastrofestival „Jak šmakuje Moravskoslezsko“ 

 další akce 

 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Prezentace kraje na veletrzích a akcích  
v zahraničí 

 veletrh ITF Slovakiatour Bratislava 

 veletrh Ferien Messe Vídeň  

 WTM London 

 veletrh v Udine 

 prezentace na veletrzích a akcích podporující cestovní ruch v partnerských 

regionech MSK např. na Slovensku,  v Polsku, v Rusku apod. 

 další prezentace 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Gastrofestival „Jak šmakuje 
Moravskoslezsko“ – příprava již 7. ročníku 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Příprava tiskových podkladů a grafické návrhy 
pro prezentaci kraje v mediálních prostředcích 

 

 

 

Rádia, televize, periodika, odborné časopisy, 
spoty, internetové články a bannery 

 

 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Propagační letáky, brožury, mapy a propagační 
předměty  

 

 

 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Moravskoslezský kraj pomohl: 
 

 vybudovat trailové tratě na Bílé 

 podpořit provoz lodní dopravy na Slezské Hartě 

 vybudovat a proznačit skitouringové trasy v Beskydech 

 opravit „Valečkový sál“ na chatě Prašivá 

 vypravit Mikulášský vlak pro děti z dětských domovů 

 podpořit rozvoj Dolní oblasti Vítkovic 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

 brožura „Sport a relax“ 

 závody o pohár Jesenické a Beskydské magistrály 

 gastrofestival „Jak šmakuje Moravskoslezsko“ 

 dotisk map Jesenické a Beskydské magistrály 

 brožuru technických atraktivit 

 koncept veletrhů na příští rok 

 

Připravujeme 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Projekty spolufinancované EU - historie 

 Jak šmakuje Moravskoslezsko 

 Beskydská magistrála 

 Jesenická magistrála 

 TECHNOTRASA 

 Partnerství v projektech zaměřených na Cyrilometodějskou tématiku 

 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

Připravované projekty v rámci přeshraniční 
spolupráce SK-CZ 

 Cyklistický projekt „Na kole k súsedom“ 

Cílem projektu je podpora cykloturistiky v příhraničních oblastech Moravskoslezského a Žilinského 
samosprávného kraje. 

 Bez bariér se nám žije snáz 

Cílem projektu je odstranit bariéry v přístupnosti turistických atraktivit prostřednictvím pořízení 
vybavení, pomůcek a vhodných doplňků. 

 Chutě a vůně bez hranic 

Cílem projektu je prezentovat přírodní a kulturní dědictví regionů a využít pro toto  
i stále populárnější gastronomii, která na akce přiláká velké množství lidí a umožní tak představení 
atraktivit obou regionů. 

 Geopark Megoňky – Šance 

Cílem projektu je zatraktivnění využívání kulturních a přírodních památek po obou stranách hranice a 
zlepšení jejich dostupnosti. 

 

 



Zavedli jsme systém 

environmentálního řízení a auditu 

DĚKUJI ZA POZORNOST 

16 


